R1832024

SOLUCIONES DE CORRECCION DEL FACTOR DE POTENCIA
CON CONDENSADORES DE POLIPROPILENO METALIZADO
DE ALTO GRADIENTE PLUS

VP10 MINIMATIC

Codigo de producto
Potencia reactiva Ue=400V
Tension nominal Ue

Tension del condensador Un

Tension maxima del condensador Umax

Frecuencia

THDIRr%

THDIC%

Escalones

Numero de pasos eléctricos
Baterias
Seccionador

Icc

Regulador

Grado IP
Dimensiones LxPxH

Peso

NB Valor lcc: Otros valores a peticion.

Caracteristicas estandar

Sobrecarga max In

Sobrecarga max In (condensadores)

Sobrecarga max Vn

Sobrecarga max Vn (condensadores)
Tension de aislamiento

Clase de temperatura

Clase de temperatura (condensadores)
Dispositivos de descarga

Instalacion

Servicio

Conexiones internas

Pérdidas totales

Acabado mecanico interno

Estandares de referencia (carcasa)

Estandares de referencia (condensadores)

IF2VFF237550652
37.5 kvar

400V

400V

440V

50 Hz

<27%

<85%

7,5-2x15 kvar

5

37.5 kvar

125 A

9 kA

5LGA

IP3X
420x425x745mm
81 kg

1.31In

1,3 In (continuo)

2 In (x500s cada 60 minutos)
31In (x180s cada 60 min.)

4 1n (x90s cada 60 minutos)
5In (x50s cada 60 minutos)

1,7xUe

3xUn (durante 1 minuto)
690V

-5/+40°C

-25/+70°C

montados en cada bateria
para uso interno
continuo

tridngulo

~ 2W/kvar

zinc pasivado

IEC 61439-1/2, IEC 61921
IEC 60831-1/2
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R1832024

CON CONDENSADORES DE POLIPROPILENO METALIZADO

SOLUCIONES DE CORRECCION DEL FACTOR DE POTENCIA ICAR
DE ALTO GRADIENTE PLUS ( >memexr

Generalidades

Carpinteria metdlica pasivada de zinc, pintada con pintura epoxica RAL 7035.
Transformador para separar el circuito de potencia del circuito auxiliar (110V).
Seccionador de subcarga con cierre de puerta.

Contactores especiales para cargas capacitivas con resistencias de preinsercion para la limitacion de la corriente de pico en la insercion del condensador
(AC6b).

Cables autoextinguibles FS17 450/750V conformes a la norma EN 50525 - EN 50575 - EN 50575/A1.
Regulador de microprocesador.

Condensadores monofésicos CRM25 de polipropileno metalizado autorregenerables de mayor espesor y tension nominal Un=400V.
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SOLUCIONES DE CORRECCION DEL FACTOR DE POTENCIA
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DE ALTO GRADIENTE PLUS BY ORTEA NEXT
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